
Contacto

Teléfono 941277055
Correo Electrónico deportes@logro-o.org

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España
ES230

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios

Valor estimado del contrato 86.000 EUR.
Importe 104.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.000 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente POH/22
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-02-2022 a
las 10:59 horas.

Redacción de los proyectos básicos y de ejecución (con estudio de seguridad y salud) y de las direcciones
facultativas (dirección de obra y dirección de ejecución de obra) para las actuaciones relativas a la mejora de
las condiciones térmicas, acústicas y lumínicas del espacio destinado a la pista de hielo del CDM Lobete.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
71335000 - Estudios de ingeniería.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLKsWwNCfc5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lLKsWwNCfc5vYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://www.logronodeporte.es/jornada/item/229-perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2SHwdMbB1vkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/03/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Logroño Deporte, S.A

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España

Contacto

Correo Electrónico juanluis.ortega@logronodeporte.com

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Logroño Deporte S.A.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/03/2022 a las 10:13

Dirección Postal

Plaza de la Chiribitas
(26004) Logroño España



Objeto del Contrato: Redacción de los proyectos básicos y de ejecución (con estudio de seguridad y salud) y
de las direcciones facultativas (dirección de obra y dirección de ejecución de obra) para las actuaciones
relativas a la mejora de las condiciones térmicas, acústicas y lumínicas del espacio destinado a la pista de
hielo del CDM Lobete.

Valor estimado del contrato 86.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 104.060 EUR.
Importe (sin impuestos) 86.000 EUR.

Clasificación CPV
71335000 - Estudios de ingeniería.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Rioja
Código de Subentidad Territorial ES230

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo medioambiental - Gestion informatica del contrato y la documentacion

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Importe 5 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Técnicos o unidades técnicas - La asistencia técnica estará integrada por un equipo pluridisciplinar, compuesto, como
mínimo, por un Arquitecto/a y/o un Arquitecto/a Técnico/a o titulación equivalente, y un Ingeniero/a o Ingeniero/a Técnico/a,
todos ellos con experiencia profesional superior a 5 años. Dicha asistencia deberá completar la acreditación de su solvencia
mediante el compromiso de adscribir a la ejecución del contrato los medios personales suficientes para ello, identificando las
personas que asumirán los trabajos de Arquitecto, Arquitecto Técnico o Ingenieros, Ingenieros técnicos, indicando nombre y
apellidos, titulación y tareas a desempeñar por cada miembro del equipo.

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción Clausula 28 PPA



Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Cláusula 28 PPA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
plazo ejecución

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

solución propuesta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008151328 |  2022-455662 | Tue, 15 Feb 2022 10:59:41:188 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
81682924472711348740465826560923292295 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


